Resposta ao Requerimento nº 1103/2023
Autoria: ANDRÉ AMARAL
Assunto: Informação sobre o Programa Saúde da Família.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 25 de agosto de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Oficiais

1

PAÇO ÁC INDEPENDÊNC Rua ntônio
- OME

mn

ALI“cri

tário

ia

mr

+
UN t Í ' +,

Prefeitura Municipalde Valinhos:DRA Aa
Valinhos,
Orgânicado

prejuizo
outras em conformu-
dade com as normas técnic as diretrizes
SUS e sob supervisão da

IL

dias,

aniciativa

área

Õs
Hror

   ]

poTO
Agente

- CLT,

icípios,

sa

aresidevig o
LOTES

unico

Diário da Câmara putados 6/10/2006,Página 46101 (PublicaçãoOriginal)

iário Ofici

Enfermagem,A.

1onãis (Ex..

terminantes

ias,

EFE
|| ALINHOS

Ê CÃORfubrica SEa o"
faz parte É

1)

108

mesma eeneinmereceramemaqua

+

4

É
t

ITURA:“ALINHO
JSDT iaRS

    istrativo/do

o

 E       |
ERR TR Ds

o

imediatamente,

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

rir da

homologação podendo
PREFEITURAMU NHOS.

Consolidação
emasvigentes.

A descrição das atricuiçõesbáscas dos

adicicnaice
dtridace.

requisitos

tatuto de igualdade

ema

Captdo

aconar
qual rodo, da

DAWISCRIÇÃOR$60,00

que atuar,
bicaçãocena se

DUANICAÀ

eguintes

semmasculina;

r tai

não ter sitodemitidoa bem do senviçapó

requisitosespecificadosra tabeiade empregose 15
apresentação ce documentosorgras

Ocareta que

perderá odireito empregopara &quaifoiconvoca

As 5
Agosto

mscrições este

et
& enderaçoeletrónico
Pública da PREFEITURA.

doquaserámibicoa em

inscrição gerará
que deveraser impressoe pago

sendo cs inteira responsaniidade

querãotenhamsidorecebidas.
de

ftoeto — ário)pocerá
encerramentodoparicdo das inscrições.

emitido

estará cisponhe
won avencaspomir ceverá impressa
enclusãa da preanchmentoca Formulário

de após o
pagamento seja peia
valor

do

datas inscritos, correntistasdo ema sr
pormeio de débito corante,

caso do
loca o candidato -

carsão ce confirmaçãode inserçãoestará
eletrônicowe avarcasporgbr, sendo

dessedocumem.

pagamentodoBoleto bancário,o candidata tem odeverde conferir
af

identificados néiésto no
pagamentodo referico
neste sentido,

sa

No casa
Na hizér

azenda

çãoou

teração de cpção de emprego,

a nova inscrição e consequente

o, por parte

reste reaçãoàs quasnão poderáalegarcasconhecmerto,bem
“asprovas nas Catasestipuladas

o efetivaro pagamento
decocorcrraquistose aseigdosra

jetiva por quai em

nada ganas
ta

ao pagamento

ajoudo cegamentodo vaic— inscrição devará(ão) ser

em poder =fs) nolscalce realização das provas ou quando,

alguma condição atendimentoespecial para a restização das

porescrito,romomentodainscrição,afmca qua sejamtom

raia providêncascont noCapítulo

Acandicata amamenta realizaçãoca prova,poserát
ira na formuláriode inscrição, obsarvando os procedimentos

ro ia da apiisação da prova, no respectivohorário

equal

permanecerlacrados curart

PágraSdeas

ENENNTESpS

será responsável
mpassibiidace prova.

4. Nes horários

reservada para amamentaçãofcardosome

sendovesada ânciadebatásou quaisqueroutras
parentescocu de ami

não

pretendamfazer uso cas prerrogatvasque lhes são facutcadas
9 508/2018, é assegurado 0 direito de inscrição para
aviouições sejamcompatveiscom sua deficêni

Com exceção vagas previstas
dispanitiização prá-dererminadace

resizadasdurarte oprazo

n

condiçõesdeverámarcar a cpçãoo formutário
luptoce) — taudo mádiailzadonosistema,

pessoacomdefciênciaeenviar
raoncorrênciadesta

No cai

a
código

e

múipta,

deficêncavis.al,se
AO(ambosos olhos

 DScoesa

— É- A E EE Ls[a MS ] em
bl] mo .

E

m- Etese
=== Eo

Ea OSSSERESSSSESoEa:
ESSESESSESEEEaESESSESSSSSS es

O E]

CEan É DnO o]

me

EEE[aa r o o

É o
o

Éas
lia m E 7

E É o
E mm

o [e -
temem

nu
RSS aaESEEnSsas E

DR SanaE

ODo E:Dm -
o o

mg ze | Ee
7 a (e

=] mem msmo
=a o

o :
Omama

E em] =
E [a

nu !
ce x acaE]

Lo EE [E
EDn raro memmrmrmsE E o Em

um

: Da
ço] o m—

ms o Ety
usa

o 7]

serespecificadas as necessidades
prova  foiha de respostas ampliadas, ledor,trans

(Libras), provaem braie, mesa para cadeirartee/cu
nto comprobatórioda referida

fsegos) que sotcta
respostas deverãoter

paraesse fim,no dia é aplicaçãotamtémcesorabar

serdisponibilizadosoftwares leitura de tea,
H1). O candidatodeverácotar pela utiização
cuJAWSou ZoomTest(amplaçãocu lexura)

Na hipótese

inscrição condição de pessoacomdeficiênciafor
poderáinterpor gratode 02(dois) dasúteis subsegsertesao ca d'vuiga;

resutado da análise cos pedidas, medianterequerimentodirigidoao AVANÇAS?par

endereçoaietróricswowavancaspargtr

Ocancicato que, naatoca
Públio

entrar em a
candidato,garaa correçãoda

afetivacano ato da

candido.

observânci

comparecimento.
candidatosem

O candidataqueprestardeclaraçõesfaisas em relação sua cefcé
as deste Processo de Seleção Pública, e

pelasconsequênciasdeccerentesdoseu

sor

com defizânciara perca
Pública, continuará ra classificação geral do em
encontrera prev ampsa concorrência

aiminadodo ProcessodeSeleçãoPública.

cassifcado, ee
anai

inerentes2oemprego parao quai foi

adotadospara os demais candidatos,

será feita emduas latas,contendo,
datos ra condiçãoce pessoa

ao

Sea sangue temos
imos (doze) mesescontas

Processode

desejar condições coverámarcara opção
envar/anexar digitaimente(upload)cópiados dacumentosabaimodescritos,

única emcampoprópriadispanibiizadarasistema, aéodials

UENTESp'

admissão ca cardidars, o

sa apresentação,
originais. cópia autenticada Compravada a ou irastenticiêade
Eocumentas,a candidato
2964311 co Código

candidato os documemosdescritas

a

responsabilidadedo candidato

sau envioro pericdodererminaca
eventuaiserros

análise pedidos,
candidatono anseraço

Não seráaceitaaentrega condiciona
tems2

gasidode isenção indeferido ue não
inscriçãora e no prazo estabelecidosneste Edital não
Processode Seleção Púbiica,

es Eoemo
e desigradospara as

provas,sento mdesejarem.Oscandidatos
que cesejarem,poderão ainda fater wa pá cuais não serão
fornecicaspelo AVANCASPa/cupaiaPRESEITURA MUNICIAL

identificação,a

DOPROCESSODE SELEÇÃOPÚBLICA
EDASPROVASOSJETIVAS

Otjetivas têm carátar habilitatório(etiminatário)

objetivasce múlipaescolha,comcincoatermativas
considerada comocorrea,Cada questãopoceráaval

abrangendocompreensão
capacidade de racioonio,e abre

rios descritas no

a candicatos.

provas da disponibilidade  O eee

Comvocação ane sa arcaso org

respicaçãoda

saiaceprovas
identifique,como: Cáduias de Idertidace expecicas

pública,
e paia Pot da

púbicos ou que, por

por axampl,
CartacadeTracainoe Previdência

Nacicra! de Habitação (com fotografa ra a da
fundarais do Ministário Público: carteirasfurcerais por
federal, valham coma identidadePormativos de
serãoaceitos documentoscigitais.

demtdadecertases
radonal tablitação foto, meias

am

mposs
crigral pora

quaisquersabrea res

exciuido do
trasecontidaras instruções

8: ão computadas questões não dasouque

cesgrado
preferensaimente

,desce que transcorridoo periodo

Feta
de

“maçãodo candidato
penais ca turaou

oral

àobservaçãodos. saia, durantes realização das provas.

Págra

espécie relogioequalquer
aucacomunicaçãosais como: teiefcrecelular,tablets “

uso de protetor auricular,fones de ouvidacu;

retas,

carsidaro ao no local ce z

emtrónco usossinasdealarme

Capitao

no
ser fornec pelo AVANÇAS? extusvamente a

permarecarembaixo da mesa/cante

É acorsaihávelqueos candidatosratiremas
emitido, inclusive doces

boisa/machi a

Os demaispartancaspesscais como: beiras,
cu simiares,dauas escuros, «fon

aser indicadopeiasfiscaisdesa, ondedeverão permaneceratéo prova

ou esuipame cos ocomos
reaização e

dinciusão candidato

inscrição,
à reclamação, incepencerterentede

caladass artes

medida— segurançado certamepoderãoser utilzados,a qualquermomento,detecorescs
saias de prova al selecionadas & emqualquer deçendêro co isca ca

a Fiscal

 ítico, uai, grafológicoou per
ato utilizado processos líctos, prova será ada

me cadodo ProcessodeSelaçãoPública
r local, data herá

avaliada de frevo) a 100 (cem) pontes,

emconformidadecom númerocaquestões da ProvaOcjetia
uestão(ões) anuladas)será atribuida

na prova objetiva,Incepancentementede interposição

tadosos empregos a Prova Ocjetva será ca

vento)a que se 192

AVARIAdd

Formação inicial,
ecital orépr

Formação iricia, o quantitatvo à

&comasmelhoresportuações naProvaObjetiva,
rem 11.4. deste

TotaldeCandidatosa |
que habilitados

convecados para Formação Inical,
“idos do Processo de Seleção Púbica.

expensas,não fazanco
jus a qualquer

Ocancidatoquejátenhacarticicado esanmasitoaprovatoem ceFormaçãoInicial
paraAgente Comunitáriada Saúde, comcarga horáriaequivalente,ministradono âmbito

de cutroConcurso Público, estarádispensacode realizar o referidocurso.

sagui
8

será consideradoAPTO cu

Cursa

nãoparticipadoCu
seráconsiderado

do

Pública

carificadodeconclusãonoCursode
Salação Púsica,

ENTE

aprovados pubica
elmrérico wunvavancasaomhr a área específica deste

Final, constituem-se,sucessivamente a quando
facafinal pretimin

malade recurso, 2

ADIA2
ves ste do

constantesna área do candicatora

do Pública,

comunicação,

relarm, consistenteé atjetivoemseu pt

interpostos
eletrônicas,redes socaisou qualquer que

AVANÇASOconstitui ditma
não caberão recursosadiconas,

Maocorrênciadadisposta naitem anteriore/ou
anassitcaçãorectaseficaçãodocaridato

scbra emas
tema,

reste

recurso,

Capítuo,devidamenteé serto desconsideradorecursode gua!
todos

tecmento candidatos disponititrado
houver alteração

VA NCASA
hemoiagadopela PAEFETURA

Eervecadosa qualquermomento,durantetodo oprazodevalidadedocertame,para renização
de exames médicosadmissiora e avalaçõespsicoágicas, , alám de apresentação de
documentaçãopertneme, de acerto comaexclusivanecessidadeda PREFEITURA MUNICPAL DE

+reservanco-seaodireto

da pubiicação sendo
Pública, as

rtidade;

de Unão

a

dão

stradofa), reconhecida

aração estar cumprindo no marcio função pública,
peralidadepor prática de improbitade administrativae/>u initoneidade, aplicada por

qualquerárgão públicaou ertidace tesera estados! meniceal,
.

eco -RO,

a|E

|O|
||1

desistanta,imalicandona

O servidorempossadomasi
ra legistaçãovigente.

arsano á
Pública

5 (NENTEISpE

Urtizaçãoda instrumentos

saúde individualacoietva;

naspoíticas
vida:

instruções e
am estaees:

ranifcaçõesa insiruções específicas
cesconhecimento

Processo ce
homologa
PREFEITURA MU

A

dade homologa

eo
a

qualquer
carsiásto,

omaspondentes, circunstânc ueserá

partcpação ação

& imerpretaçãodecivarsos tiposcetados (iter enão literários) Snácimoseamérimos.
prágria a Sgurado das palavras. Portuação. Classesde palavras: substanevo,adietvo, numeral, pronome,

asvárcio, relações que esabe
nemiral. Regência nai Crase. Processo

reais. Minimo mútipo comum e

Média
do 3º grau, Retação emre grandezas.

eivisor comum.

eventos feicos,

  arqu s

se seguêncas

comunarár

todesa siratrzascasa
cem

alsade

gastartea dacrança O ta
nm 2 8069/30eaterações

-em

  ne

Emprego

[ NOMECOMPLETODONÉDICOSUBSCATORDOLAUDOANEXO Crato

RA oa
táci

SoftwareceLe!

caderante raparaobeso

CRMNE:NúmerodeinscriçãoE daçãoPe L 40 INR A a
própeiadiapori do anoatosinscrição.
“44%Estadeclaraçãonãoasseguraaisençãode pagamento.     ENANTEISpE

deacordocomas nacass

AVANÇÃSS, Ú

resista no ste vosavencasçorg na

vemos DATASPARISTAS—]

Siwvigaçãoda EstaCompl ne ta €dexuiasna impranaaGira E
Pericdo— Jrecições Seminar” TAREAS2aSaSOSASD |Eaq pena Até25/08/2023 |

Fajicão— farias Esrara  ResokadoPreliminardas Soictaçõer de

|

“ohnilgação avo |       !Douigaçãoda Resultado dos RecurtosContra &Resultado

"ieitaideconvocação
|Dura imitapararecebimento mação
, '
DivulgaçãodoResutado

"PeriododaAecurrosContra a

| ivulgação Ressitado do Curso

NDA

editoTributário),e icâ-los dos

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D9640UV106WP3ZHX
		2023-08-29T11:45:20-0300